Asimismo, podrá efectuar modificaciones en la mencionada planilla a los efectos de adecuarla a las condiciones 
imperantes en los mercados financieros o para mejorar el perfil de la deuda pública sin exceder el monto total de las 
fuentes financieras autorizado por el artículo 4º de la presente Ley.

               Art. 12.- Se fija en la suma de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL MILLONES 
($ 865.000.000.000.-) o su equivalente en dólares estadounidenses, otra u otras monedas, el monto máximo en 
circulación autorizado al Ministerio de Hacienda y Finanzas para hacer uso, transitoriamente, del crédito a corto 
plazo a que se refieren los artículos 107 y 108 de la Ley 70, o de los adelantos en cuenta corriente para cubrir 
diferencias estacionales de caja.

Se faculta al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, a emitir Letras del Tesoro a plazos 
que excedan el ejercicio financiero por un valor nominal de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
MILLONES ($ 865.000.000.000.-) o su equivalente en dólares estadounidenses, otra u otras monedas, en los 
términos del inciso b) del artículo 85 de la citada Ley por un plazo máximo de hasta trescientos sesenta y cinco 
(365) días, contados a partir de la fecha de su emisión. Dicho monto se considera parte integrante del monto 
máximo autorizado en el párrafo precedente.

Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, a otorgar una o más garantías,

[...]

1 UF = ciento cuarenta y seis pesos con setenta y 
seis centavos ($ 146,76).

b. Artículo 136 de la Ley 2095.
1 UC = cuatrocientos cincuenta pesos ($ 450)

1 UM = cuatrocientos cincuenta pesos ($ 450).

c.
Artículo 4° de la Ordenanza 
44.827/90.

1 UF = trescientos cincuenta y seis pesos ($ 
356).

d. Artículo 12 de la Ley 156.
1 UF = veintiocho pesos con cuarenta centavos 
($ 28,40).

e. Artículo 14 de la Ley 3022.
1 UF = veintiocho pesos con cuarenta centavos 
($ 28,40).

f. Artículo 6° de la Ley 3308. 1 UF = dos mil pesos ($ 2.000,00).

g.
Artículos 9° inciso d) y 22 
de la Ley 757.

1 UF = mil doscientos cuarenta pesos ($ 1.240).

h. Artículo 16 de la Ley 941. 1 UF = mil doscientos cuarenta pesos ($ 1.240).

i.
Artículo 17 inciso a) de la 
Ley 5735.

1 UF = veintiocho pesos con cuarenta centavos 
($ 28,40).

j.
Artículo 21 inciso a) de la 
Ley 1624.

1 UF = cuatrocientos seis pesos con once 
centavos ($ 406,11).

k. Artículo 34 de la Ley 6515.
1 UF = ciento dieciocho peos con ochenta y seis 
centavos ($ 118,86).

               Art. 29.- Se fija en la suma de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES ($ 
245.000.000.-) el importe correspondiente a los actos de contenido patrimonial de monto relevante, según lo 
dispuesto en el segundo párrafo del artículo 132 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

               Art. 30.- Se fija en la suma de PESOS CIENTO VEINTE MILLONES ($ 120.000.000.-) el cupo fiscal 
para el ejercicio financiero 2026, destinado al beneficio establecido por el artículo 19 de la Ley 6376.

               Art. 31.- Se fija en la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
MILLONES CIENTO ONCE MIL ($ 35.840.111.000.-) el cupo fiscal para el ejercicio financiero 2026, establecido 
por el artículo 15 bis de la Ley 6394.

               Art. 32.- Se habilita para el ejercicio 2026, hasta que se acuerde la regulación definitiva en la materia, el 
archivo y conservación, en soporte digital, electrónico u óptico indeleble, de la documentación financiera y contable